

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（個別）



平成18年7月24日

会社名 株式会社日本トリム
コード番号 6788

上場取引所 東京証券取引所 市場 第1部
本社所在都道府県 大阪府

(URL <http://www.nihon-trim.co.jp>)

本社所在地 大阪市北区大淀中一丁目8番34号

代表者役職名 代表取締役社長 氏名 森 澤 紳 勝

問い合わせ先 責任者役職名 常務取締役管理事業部長 氏名 香 山 昭 人 T E L (0 6) 6 4 5 6 - 4 6 0 0

決算取締役会開催日 平成18年7月24日

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

(1) 当社は、中間（連結）財務諸表の作成基準をベースにしつつ投資家等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続きを採用しております。

(2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無

2. 平成19年3月期第1四半期の業績（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績 (百万円未満切捨)

| | 売 上 高 | | 営 業 利 益 | | 経 常 利 益 | |
|-------------|-------|-------|---------|--------|---------|--------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 19年3月期第1四半期 | 2,614 | (3.0) | 468 | (26.9) | 490 | (25.6) |
| 18年3月期第1四半期 | 2,696 | (1.4) | 640 | (5.8) | 659 | (5.3) |
| (参考) 18年3月期 | 9,617 | | 2,200 | | 1,729 | |

| | 四半期（当期）純利益 | | 1株当たり四半期 （当期）純利益 |
|-------------|------------|--------|---------------------|
| | 百万円 | % | |
| 19年3月期第1四半期 | 285 | (20.1) | 61.93 |
| 18年3月期第1四半期 | 357 | (2.0) | 77.59 |
| (参考) 18年3月期 | 956 | | 207.43 |

(注) 期中平均株式数 19年3月期第1四半期4,609,144株 18年3月期第1四半期4,606,058株 18年3月期4,610,356株

(2) 配当状況

| | 1株当たり中間配当金 | 1株当たり年間配当金 |
|--------|------------|------------|
| 18年3月期 | | 50.00 |

(3) 財政状態

| | 総 資 産 | | 純 資 産 | | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|-------------|--------|--|-------|--|--------|----------|
| | 百万円 | | 百万円 | | % | 円 銭 |
| 19年3月期第1四半期 | 11,360 | | 9,213 | | 81.1 | 2,006.61 |
| 18年3月期第1四半期 | 10,877 | | 8,670 | | 79.7 | 1,882.37 |
| (参考) 18年3月期 | 11,124 | | 9,250 | | 83.2 | 2,006.40 |

(注) 1. 期末発行済株式数

19年3月期第1四半期4,592,890株 18年3月期第1四半期4,606,290株 18年3月期4,610,390株

2. 期末自己株式

19年3月期第1四半期35,500株 18年3月期第1四半期16,100株 18年3月期18,000株

3. 平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

| | 売 上 高 | 経 常 利 益 | 当 期 純 利 益 | 1株当たり年間配当金 | | |
|-------|--------|---------|-----------|------------|-------|-------|
| | | | | 中 間 | 期 末 | |
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 中 間 期 | 5,675 | 1,227 | 700 | - | - | - |
| 通 期 | 10,505 | 2,001 | 1,140 | - | 50.00 | 50.00 |

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期）247円46銭

上記の予想には、本資料の発表日現在の将来に関する前提・見通し・計画に基づく予測が含まれております。

要約貸借対照表

(単位：千円)

| 科目 | 期別 | 当四半期 (平成19年3月期第1四半期末) | | 前年同四半期 (平成18年3月期第1四半期末) | | 前年度の 要約貸借対照表 (平成18年3月期) | |
|------------------|----|--------------------------|-------|----------------------------|-------|-------------------------------|-------|
| | | 金 | 額 構成比 | 金 | 額 構成比 | 金 | 額 構成比 |
| (資産の部) | | | % | | % | | % |
| 流動資産 | | | | | | | |
| 1. 現金及び預金 | | 3,699,436 | | 4,795,815 | | 4,179,826 | |
| 2. 受取手形及び 売掛金 | | 1,475,545 | | 1,578,451 | | 1,092,933 | |
| 3. たな卸資産 | | 48,024 | | 34,565 | | 47,482 | |
| 4. その他 | | 1,036,319 | | 191,154 | | 835,780 | |
| 流動資産合計 | | 6,259,325 | 55.1 | 6,599,987 | 60.7 | 6,156,022 | 55.3 |
| 固定資産 | | | | | | | |
| 1. 有形固定資産 | | 2,891,200 | 25.4 | 2,643,305 | 24.3 | 2,899,743 | 26.1 |
| 2. 無形固定資産 | | 28,812 | 0.3 | 35,494 | 0.3 | 30,482 | 0.3 |
| 3. 投資その他の 資産 | | 2,180,700 | 19.2 | 1,598,590 | 14.7 | 2,038,125 | 18.3 |
| 固定資産合計 | | 5,100,713 | 44.9 | 4,277,390 | 39.3 | 4,968,351 | 44.7 |
| 資産合計 | | 11,360,039 | 100.0 | 10,877,377 | 100.0 | 11,124,374 | 100.0 |
| (負債の部) | | | % | | % | | % |
| 流動負債 | | | | | | | |
| 1. 買掛金 | | 316,224 | | 295,761 | | 240,438 | |
| 2. その他 | | 929,768 | | 1,006,535 | | 732,339 | |
| 流動負債合計 | | 1,245,992 | 11.0 | 1,302,296 | 12.0 | 972,781 | 8.7 |
| 固定負債 | | 900,206 | 7.9 | 904,354 | 8.3 | 901,278 | 8.1 |
| 負債合計 | | 2,146,198 | 18.9 | 2,206,651 | 20.3 | 1,874,059 | 16.8 |
| (資本の部) | | | | | | | |
| 資本合計 | | - | - | 8,670,725 | 79.7 | 9,250,315 | 83.2 |
| 負債・資本合計 | | - | - | 10,877,377 | 100.0 | 11,124,374 | 100.0 |
| (純資産の部) | | | | | | | |
| 純資産合計 | | 9,213,840 | 81.1 | - | - | - | - |
| 負債・純資産合計 | | 11,360,039 | 100.0 | - | - | - | - |

要約損益計算書

(単位：千円)

| 科 目 | 当四半期 〔自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日〕 | | 前年同四半期 〔自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日〕 | | 前年度の 要約損益計算書 〔自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日〕 | |
|---------------|---------------------------------------|-------|---|-------|--|-------|
| | 金 額 | 百分比 | 金 額 | 百分比 | 金 額 | 百分比 |
| 売 上 高 | 2,614,530 | 100.0 | 2,696,422 | 100.0 | 9,617,840 | 100.0 |
| 売 上 原 価 | 763,795 | 29.2 | 756,401 | 28.1 | 2,717,871 | 28.2 |
| 売 上 総 利 益 | 1,850,735 | 70.8 | 1,940,021 | 71.9 | 6,900,969 | 71.8 |
| 販売費及び一般管理費 | 1,382,305 | 52.9 | 1,299,031 | 48.2 | 5,263,394 | 54.7 |
| 営 業 利 益 | 468,429 | 17.9 | 640,990 | 23.8 | 1,637,574 | 17.0 |
| 営 業 外 収 益 | 28,461 | 1.1 | 29,167 | 1.1 | 120,112 | 1.2 |
| 営 業 外 費 用 | 6,511 | 0.2 | 10,730 | 0.4 | 27,781 | 0.3 |
| 経 常 利 益 | 490,380 | 18.8 | 659,427 | 24.5 | 1,729,905 | 18.0 |
| 特 別 利 益 | - | - | - | - | - | - |
| 特 別 損 失 | - | - | 60,828 | 2.3 | 60,828 | 0.6 |
| 税引前四半期(当期)純利益 | 490,380 | 18.8 | 598,599 | 22.2 | 1,669,077 | 17.4 |
| 税 金 費 用 | 204,952 | 7.8 | 241,217 | 8.9 | 712,767 | 7.5 |
| 四半期(当期)純利益 | 285,427 | 11.0 | 357,381 | 13.3 | 956,309 | 9.9 |